MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

EDITAL Nº 002/2023 - RESIDÊNCIA TI-TRF5
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO (TURMA 2)

A Coordenação do Programa de Residência em Tecnologia da Informação do
Instituto Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN)
torna público o resultado da Etapa 1 - Avaliação documental do processo seletivo de
especialistas convidados para atuarem no Programa de Residência em Tecnologia da
Informação - Tribunal Regional Federal da 5ª Região (Turma 2), regido pelo Edital nº
002/2023 - Residência TI-TRF5.

Conforme previsto pelo item 6.2 do Edital, as informações e documentos
fornecidos por cada candidato(a) quando da submissão da inscrição foram avaliados
quanto à demonstração de comprovação e compatibilidade com relação aos perfis de vaga
e respectivos requisitos (c.f. item 2.1), além da adequação à expectativa de atuação nas
atividades a serem realizadas no âmbito do referido Programa (c.f. item 3.1.1), resultando
na sua classificação ou não à etapa subsequente do processo seletivo. A listagem dos
candidatos ora relacionados segue ordem alfabética.

PERFIL DE VAGA ESPECIALISTA CONVIDADO I (2 VAGAS)
Total de inscrições submetidas: 9
Total de candidatos classificados: 2

Nome Situação

Helton Jorge Dias Cordeiro Classificado(a)

Juscelino Pereira de Araújo Classificado(a)

Bruno Dantas Não classificado(a)

Bruno Silvino Matias Não classificado(a)

Diego de Andrade Bezerra Não classificado(a)

João Paulo de Oliveira Câmara Fernandes Não classificado(a)

Nathalia Kenia Cabral Justino Não classificado(a)

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

Vinicius Henrique dos Santos Gomes Não classificado(a)

Yuri Pedro dos Santos Não classificado(a)

PERFIL DE VAGA ESPECIALISTA CONVIDADO II (2 VAGAS)
Total de inscrições submetidas: 24
Total de candidatos classificados: 18

Nome Situação

Aden Soares Classificado(a)

Andre Felipe de Sousa Silva Classificado(a)

Clivison César Celestino da Silva Classificado(a)

Daniel Lobão dos Santos Figueiredo Classificado(a)

Daniele Montenegro da Silva Barros Classificado(a)

Diego Kirmay Costa Toscano Classificado(a)

Fabio Ruspaggiari Classificado(a)

Fernanda Monteiro de Almeida Classificado(a)

Jadner Santiago Mendes Classificado(a)

Luiz de França Afonso Ferreira Filho Classificado(a)

Paulo Victor dos Santos Araújo Classificado(a)

Rafael Ferreira Monteiro Classificado(a)

Rhael Henrique Rodrigues Classificado(a)

Samuel Ednardo de Oliveira Lima Classificado(a)

Thiago Araújo Lima Classificado(a)

Albert França Josuá Costa Não classificado(a)

Alfredo Inácio de Melo Casseano Não classificado(a)

Arthur Elias Bispo de Moura Não classificado(a)

Letícia Campos do Nascimento Não classificado(a)

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

Luana Talita Mateus de Souza Não classificado(a)

Marcelo Pereira Maia Não classificado(a)

Matheus Lima de Oliveira Não classificado(a)

Paulo Eugênio da Costa Filho Não classificado(a)

Ramiro de Vasconcelos dos Santos Júnior Não classificado(a)

Natal-RN, 1 de março de 2023

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi